CÂMARA MUNICIPAL DIE ÂLYARES MACHADO
Praça da Bandeira SIN Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

câmarawebmac.psi.br

Pod.e 4ed4tc

MOÇÃO N° 18/10

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após tramitação
regimental, sejam consignados votos de congratulações com MOÇÃO DE APLAUSOS,
aos membros do Circulo Católico Estrela da Manhã - CCEM, que desenvolve importante
trabalho de evangelização de jovens de nossa cidade.

Requer-se outrossim, que seja dado conhecimento da presente
homenagem aos referidos membros.

JUSTIFICATIVA:

O CCEM promove eventos que visam a evangelização de jovens, são shows, eventos,
encontros diversos que repercutem de forma ampla na formação dos jovens. Saliento que o
encontro realizado recentemente, neste mês de novembro, reuniu aproximadamente 150
jovens. Portanto, é clara a amplitude e importância deste trabalho que serve de direção para a
formação espiritual, intelectual e moral de nossos jovens.

Sala de Sessões, 22 de novembro de 2010.

R&CIS POLICATE
Aereadora

TELEFONES: 147 e 190 PLANTES 24 HS I'OR DIA
Observação: A denúncia pode ser anônima